
 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

23.09.2015                                             № 126 

 

 

О снятии с контроля отдельных  пунктов 

Решений Городской Думы 

города Таганрога 

 

 

 

 

 

 Руководствуясь Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным 

Решением Городской Думы города Таганрога от 25.07.2011 № 335, и на основании анализа 

представленной информации, Городская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Снять с контроля отдельные пункты Решений Городской Думы города Таганрога 

согласно приложению. 

 

2. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование и 

размещение на официальном портале Администрации города Таганрога настоящего Решения. 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 

 

Председатель Городской Думы       

города Таганрога          Ю.Стефанов 

 

 

 

 



 2 

Приложение  

к Решению Городской Думы  

от 23.09.2015 № 126 

 

Перечень отдельных пунктов 

Решений Городской Думы города Таганрога, снятых с контроля 

 

1. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 21.04.2011 № 292                          

«О согласовании выставления на торги в форме аукциона права на заключение договоров 

аренды земельных участков, предназначенных для размещения объектов, расположенных на 

территории города Таганрога» 

2. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 25.04.2013 № 538                      

«О согласовании выставления на торги в форме аукциона права на заключение договоров 

аренды земельных участков, предназначенных для размещения объектов дошкольного 

образования, расположенных на территории города Таганрога» 

3. Пункты 1.2, 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.09.2013 № 589                 

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 26.06.2008 № 675               

«О наружной рекламе и порядке установки и эксплуатации рекламных конструкций на 

территории г. Таганрога» 

4. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 24.04.2014 № 653                       

«О согласовании выставления на торги в форме аукциона права на заключение договора аренды 

земельного участка, с разрешенным использованием для строительства жилого дома, 

расположенного по адресу: г. Таганрог, пер. 4-й Мариупольский, 10» 

5. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.07.2014 № 691                       

«О согласовании ликвидации муниципального автономного учреждения «Инновационные 

технологии в образовании» 

6. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.08.2014 № 700                    

«О согласовании выставления на торги в форме аукциона по продаже земельного участка, 

расположенного по адресу:  Ростовская область, г. Таганрог, ул. Сергея Шило, 209-а» 

7. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.08.2014 № 701                      

«О согласовании выставления на торги в форме аукциона права на заключение договора аренды 

земельного участка, с разрешенным использованием образовательные учреждения, 

расположенного по адресу: г. Таганрог, ул. Кленовая, 19» 

8. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.08.2014 № 703                      

«Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной 

собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального 

образования «Город Таганрог» 

9. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.10.2014 № 12                          

«Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной 

собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального 

образования «Город Таганрог» 

10. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.10.2014 № 13                       

«О согласовании выставления на торги в форме аукциона по продаже земельных участков, 

предназначенных для размещения индивидуальных жилых домов, расположенных на 

территории г. Таганрога» 

11. Пункты 5,7 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.04.2015 № 76                    

«Об утверждении проекта отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Город 

Таганрог» за 2014 год и вынесении его на публичные слушания» 

12. Пункты 1,3 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.04.2015 № 77                     

«Об установке мемориальной доски Данюшину Николаю Алексеевичу» 

13. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.04.2015 № 80                         

«Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной 



 3 

собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального 

образования «Город Таганрог» 

14. Пункты 2,3 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.04.2015 № 81                       

«О представлении прокурора города Таганрога» 

15. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.04.2015 № 83                        

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 26.12.2014 № 38                    

«О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2015 год и на плановый период 

2016 и 2017 годов» 

16. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.04.2015 № 84                        

«Об отклонении проекта Решения Городской Думы города Таганрога «О согласовании 

выставления на торги в форме аукциона права на заключение договора земельного участка, с 

разрешенным использованием многоквартирные жилые дома до 5 этажей, многоквартирные 

жилые дома до 5 этажей со встроенными или пристроенными объектами социально и 

коммунально-бытового назначения, связанные с проживанием граждан и не оказывающих 

негативного воздействия на окружающую среду,  расположенного по адресу: г. Таганрог, пер. 

Антона Глушко, 64» 

17. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.04.2015 № 85                        

«Об отклонении проекта Решения Городской Думы города Таганрога «О согласовании 

выставления на торги в форме аукциона права на заключение договора аренды земельного 

участка, разрешенное использование: автозаправочные станции, расположенного по адресу: 

Ростовская область, г. Таганрог, Поляковское Шоссе, 20-а» 

18. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.04.2015 № 86                        

«Об отклонении проекта Решения Городской Думы города Таганрога «О согласовании 

выставления на торги в форме аукциона права на заключение договора аренды земельного 

участка, разрешенное использование: автозаправочные станции, расположенного по адресу: 

Ростовская область, г. Таганрог, Николаевское Шоссе, 21-а» 

19. Пункты 3,5 Решения Городской Думы города Таганрога от 07.05.2015 № 88                     

«Об утверждении состава Комиссии по рассмотрению материалов на присвоение звания 

«Почетный гражданин города Таганрога» 

20. Пункты 2,3 Решения Городской Думы города Таганрога от 07.05.2015 № 89                       

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.11.2007 № 559                  

«Об утверждении Реестра муниципальных должностей города Таганрога, Реестра должностей 

муниципальной службы города Таганрога» 

21. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 07.05.2015 № 90                            

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 27.11.2008 № 735                      

«О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности  и 

должности муниципальной службы» 

22. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 07.05.2015 № 91                            

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 22.04.2011 № 296                     

«О денежном содержании и дополнительных гарантиях лиц, замещающих муниципальные 

должности, и муниципальных служащих в городе Таганроге» 

23. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 19.05.2015 № 92                          

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 26.12.2014 № 38                   

«О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2015 год и на плановый период 

2016 и 2017 годов» 

24. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.05.2015 № 94                        

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Город 

Таганрог» за 2014 год» 

25. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.05.2015 № 95 «О снятии с 

контроля отдельных пунктов Решений Городской Думы города Таганрога» 



 4 

26. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.05.2015 № 96                       

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 25.10.2011 № 359                      

«Об утверждении Положения «О Комитете по управлению имуществом г. Таганрога» 

27. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.05.2015 № 97                       

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.04.2013 № 546                 

«Об утверждении Положения «О муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на 

территории муниципального образования «Город Таганрог» 

28. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.05.2015 № 99                           

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.09.2013 № 590                  

«Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе 

муниципального образования «Город Таганрог» 

29. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 25.06.2015 № 107                          

«О присвоении молодежному библиотечно-информационному центру - филиал № 7 

Муниципального бюджетного учреждения культуры Централизованной библиотечной системы 

г. Таганрога наименования: «Молодежный библиотечно-информационный центр имени И.М. 

Бондаренко – филиал № 7 Муниципального бюджетного учреждения культуры 

Централизованной библиотечной системы г. Таганрога» 

30. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 25.06.2015 № 108                       

«Об утверждении примерного плана работы Городской Думы города Таганрога  на II полугодие 

2015 года» 

31. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 25.06.2015 № 109                        

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 26.12.2014 № 38                   

«О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2015 год и на плановый период 

2016 и 2017 годов» 

32. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.06.2015 № 110                          

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 06.10.2009 № 77                   

«Об утверждении Положения «О порядке формирования и ведения Перечня муниципального 

имущества муниципального образования «Город Таганрог», предназначенного для передачи во 

владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего 

предпринимательства, а также о порядке предоставления имущества, включенного в Перечень» 

33. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.06.2015 № 112                      

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.03.2006 № 220                  

«Об утверждении Положения «Об Управлении социальной защиты населения г. Таганрога» 

34. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.06.2015 № 113                    

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 22.04.2011 № 296                

«О денежном содержании и дополнительных гарантиях лиц, замещающих муниципальные 

должности, и муниципальных служащих в городе Таганроге» 

35. Пункты 2,3 Решения Городской Думы города Таганрога от 23.07.2015 №114                    

«О представлении прокурора города Таганрога» 

36. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 24.07.2015 № 120                      

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 03.06.2013 № 554 «Об 

утверждении Положения «О Финансовом управлении г. Таганрога» 

37. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 24.07.2015 № 121                        

«О внесении изменения в Решение Городской Думы города Таганрога от 24.11.2005 № 145                 

«О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности, осуществляемых на территории города Таганрога» 

38. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 21.08.2015 № 123                         

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 26.12.2014 № 38                     

«О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2015 год и на плановый период 

2016 и 2017 годов» 


